Freiburg, 1311, den 27. September.

Original auf Pergament im Staatsarchiv zu Freiburg. (Arch. des Aug. litt. D. Nr. 8.)

Das bischöfliche Siegel enthält die Umschrift: Sigillum Fratris Jacobi episcopi civitatis Panidensis.

Frater Jacobus, dei gratia episcopus Panidensis, et venerabilis in Christo patris domini Sibodonis eadem

¹⁾ Gerard de Vuippens, Bischof von Lausanne 1302—25.

²⁾ Bulle, St. Freiburg, gehörte den Bischöfen von Lausanne.

gratia episcopi Spirensis¹⁾) vicarius in pontificalibus et in spirituallibus²⁾, honestis et religiosis viris, priori ac singulis fratribus conventus Friburgi ordinis sancti Augustini, ac universis civibus civitatis eiusdem et dyocesis salutem et sinceram in domino caritatem. Notum facimus omnibus per presentes, quod in festo sanctorum martyrum, Cosme et Damiani³⁾ quinque altaria in ecclesia predictorum fratrum licet indigni de licentia domini episcopi Lausanensis⁴⁾ publiice consecravimus. Diem igitur anniversariam dedicationis predictorum altarium, ad piam instantiam vestram, ex causis iegittimis, quas nobis proponere curavistis, auctoritate predicta mutantes, ad dominicam proximam ante domini Ascensionis singulis annis duximus transferendam. Vobis igitur universis et singulis predice civitatis et dyocesis precipiendo firmiter tenore presentium demandamus, quatinus diem dedicationis anniversariam sepedictorum altarium, in prefata die dominica celebrem habere et tenere diebus perpetuis studeatis. Propterea omnibus Christi fideiibus vere penitentibus et confessis, qui in die dominica precedente Assencionem ad sepedictam dedicationem convenerint, annum et centum dies de iniunctis sibi penitencils misericorditer in domino relaxamus. Eadem indulgentia volumus congaudere omnes confisi de misericordia dei omnipotentis et beate Marie virginis matris eius, ac beatorum Petri et Pauli, qui ad fabricam ecclesie vel dicti ioci manum porrexerint adiutricem, vel qui in principiis(!) festivitatibus beate Marie virginis, et Nativitatis domini, Circumcisionis, Resurrectionis, Ascensionis et Pentecoste, in festo beati Augustini, sancti Mauricii et sociorum eius, dicta altaria visitaverint reverenter. In cuius rei testimonium sigillum nostri officii duximus apponendum.

Datum in Friburgo in die sanctorum martyrum Cosme et Damiani, anno domini M^oCCC^oXI^o, tempore domini Clementis⁵⁾ pape quinti.

¹⁾ Sigibodo II. von Lichtenberg, Bischof von Speyer 1302—1314.

²⁾ Jakob, Bischof von Basel, dessen Weihbischof.

³⁾ 27. September.

⁴⁾ Damals Otto de Champvent 1310—12.